[image: image1.png]

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Третье  заседание
РЕШЕНИЕ № 32
г. Волчанск                                                                                                                 от 21.03.2013 г.
О ходе выполнения инвестиционной программы «Развитие системы водоотведения МУП «Водоканал» ВГО на 2012 – 2020 гг. за 2012 год
Заслушав информацию и. о. директора МУП «Водоканал» Гольмера А.А.,  о ходе выполнения инвестиционной программы «Развитие системы водоотведения МУП «Водоканал» ВГО на 2012 – 2020 гг.  за 2012 год,  руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Волчанского городского округа,
ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

Информацию о ходе выполнения инвестиционной программы «Развитие системы водоотведения МУП «Водоканал» Волчанского городского округа на 2012 – 2020 гг.» за 2012 год  принять к сведению (прилагается).
	Глава Волчанского

городского округа

А.В. Вервейн

	Председатель Волчанской

городской Думы

А. Ю. Пермяков

ИНФОРМАЦИЮ О ХОДЕ ВЫПОЛНЕНИЯ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ СИСТЕМЫ ВОДООТВЕДЕНИЯ МУП «ВОДОКАНАЛ»
ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА 2012 – 2020 ГГ.» ЗА 2012 ГОД

Решением Волчанской городской Думы № 81 от 23.06.2011 года была утверждена Инвестиционная программа «Развитие системы водоотведения муниципального унитарного предприятия» Водоканал» Волчанского городского округа на 2012 – 2020 годы.

Целью инвестиционной программы является обеспечение экологической безопасности системы водоотведения и очистки стоков.

Задачи инвестиционной программы:

 - обеспечение необходимых объемов и качества очистки стоков для подключения вновь строящихся и реконструируемых объектов;

 - осуществление строительства, модернизации систем и сооружений по сбору, очистке и отведению сточных вод с применением прогрессивных методов, технологий, материалов и оборудования, обеспечивающих качество сточных вод, соответствующее установленным требованиям при сбросе их в водные объекты;

 - организация утилизации осадков сточных вод, исключающей вторичное загрязнение окружающей среды;

Источниками финансирования инвестиционной программы являются:

- собственные средства предприятия;

 - средства, предусмотренные целевой программой «Чистая вода»;

 - средства бюджетов всех уровней;

- инвестиционная надбавка к тарифу на услугу водоснабжения для организации коммунального комплекса;

Решением Волчанской городской Думы от 25.11.2011 года № 151 была утверждена инвестиционная надбавка на 2012 год  на услугу водоотведения  в размере 0,89 руб./м3.

Инвестиционная надбавка начала действовать с 1 июля 2012 года.

В соответствии с Инвестиционной программой сумма денежных средств, необходимая для реализации данных программ составила 250 тыс.руб. за 6 мес.2012 года при объеме реализации услуги 281,475 тыс.м3.

Фактически объем реализации услуги водоотведения за 6 мес. 2012 года составил 225,3 тыс.м3, что составляет 80 % от запланированного объема реализации по Инвестиционной программе и соответственно сумма денежных средств, необходимая для реализации Инвестиционной программы составила 200,5 тыс.руб., вместо запланированных 250 тыс.руб. Фактически собрано денежных средств для реализации инвестиционной программы (инвестиционная надбавка) 198,1 тыс.руб. Сбор составил 98,8 %.

В Инвестиционной программе на 2012 год было запланировано одно мероприятие:

Разработка проектно-сметной документации на модернизацию канализационного коллектора от КНС до Южных ОСК. Стоимость работ в расчете на год составила 1 млн 250 тыс.руб., в том числе 750 тыс. – средства внебюджетного фонда и 500 тыс.руб – надбавка к тарифу. Соответственно за 6 месяцев 2012 года сумма составила 625 тыс.руб., в том числе 375 тыс.руб – средства внебюджетного фона и 250 тыс.руб. – надбавка к тарифу. Освоено фактически 0 рублей, процент исполнения – 0 %. Причина неисполнения в том, что софинансирования из внебюджетных фондов не было.

Были произведены следующие мероприятия:

1. Замена кровли на здании хлораторной Северных очистных сооружений. Запланировано в Инвестиционной программе 0 руб, освоено фактически 52,0 тыс.руб.

2. Замена напорного коллектора от здания приемной камеры илового насоса на Северных ОСК. Запланировано 0 руб, освоено фактически 56,9 тыс.руб.

3. Замена напорного коллектора от КНС № 2 до насыпи отстойников Северных ОСК. Запланировано 0 руб., освоено фактически 55,9 тыс.руб.

4. Был произведен ремонт электродвигателя АИР250-4  на Северных очистных сооружениях. Запланировано 0 руб. Освоено 33,3 тыс.руб.

Данные мероприятия были проведены в целях предотвращения аварийной ситуации на очистных сооружениях и их бесперебойной работы.

Итого освоено средств на сумму 198,1 тыс.руб.

	№ пп
	Наименование
	Запланировано в Инвестиционной программе
за 6 мес.2012 года
	Факт за 6 мес. 2012 года
	Разница
	Процент факт к запланированному, %

	1
	Реализация продукции, тыс.м3
	281,48
	225,3
	56,18
	80

	2
	Начислена сумма инвестиционной надбавки, тыс.руб.
	250
	200,5
	49,5
	80

	3
	Собрана сумма инвестиционной надбавки, тыс.руб.

	198,1

	79,1

	4
	Процент сбора

	98,8

Отчет об исполнении инвестиционной надбавки за 2012 год

Приложение  к Решению

Волчанской городской Думы

от 21.03.2013 г. № 32